

Badanie urodynamiczne – woj. podlaskie

MARTYNA MASŁOWSKA



W bieżącym numerze Kwartalnika NTM przedstawiamy listę placówek znajdujących się na obszarze województwa podlaskiego, w których można wykonać pełne badanie urodynamiczne.

Kompleksowe badanie urodynamiczne jest wykonywane w czterech pracowniach regionu podlaskiego. Trzy z nich mieszczą się w Białymstoku, natomiast czwarta znajduje się w Łomży.

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców woj. podlaskiego, która wynosi 1 192 660

osób, na jedną z pracowni przypada 298.165 pacjentów. To nieznacznie więcej, niż w sąsiadującym województwie warmińsko-mazurskim, w którym na jedną placówkę przypada ponad 285 000 pacjentów.

Pełna lista placówek wykonujących badanie urodynamiczne w Polsce, znajduje się na stronie internetowej: www.ntm.pl.

W razie jakichkolwiek sugestii dotyczących pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach, prosimy o kontakt na adres mailowy: ntm@ntm.pl.

1. **ZOZ MSWIA W BIAŁYMSTOKU**, ul. Fabryczna 27, 15–471 Białystok
2. **NZOZ PRZYCHODNIA POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNA**, ul. NMP Królowej Rodzin 21, 15–684 Białystok
3. **SPZ WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. J. ŚNIADECKIEGO W BIAŁYMSTOKU**, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15–950 Białystok
4. **SZPITAL WOJEWÓDZKI IM. KARDYNAIA STEFANA WYSZYŃSKIEGO**, Al. Piłsudskiego 11, 18–404 Łomża

REFUNDACJA ŚRODKÓW WCHŁANIAJĄCYCH W INNYCH KRAJACH

W USA więcej dla pacjenta

Pierwszym pozaeuropejskim krajem, którego rozwiązania w zakresie refundacji środków wchłaniających prezentujemy na łamach Kwartalnika NTM, są Stany Zjednoczone.

W USA system refundacji środków wchłaniających jest zróżnicowany w poszczególnych stanach. Nie istnieją „ustandaryzowane” przepisy, które obowiązywałyby we wszystkich z nich. Jedynym wspólnym rozwiązaniem jest system „Medicaid”, czyli system wspierania przez państwo osób najbardziej potrzebujących. Zarządzanie nim leży jednak w gestii władz stanowych, dlatego też funkcjonowanie systemu wygląda dosyć różnorodnie. Refundowane produkty absorpcyjne można nabyć na terenie czterdziestu z pięćdziesięciu amerykańskich stanów. Inaczej niż w Polsce, gdzie kryterium, na podstawie którego są przyznawane świadczenia, jest nowotwór i choroby układu nerwowego, wskazaniem medycznym uprawniającym do ich otrzymania jest po prostu nietrzymanie moczu. W większości stanów, limit ilościowy został

określony na poziomie 10 szt. dziennie, czyli pięć razy więcej niż w naszym kraju. Państwo całkowicie refunduje cenę zakupu środków wchłaniających w tym limicie, natomiast

w Polsce pacjenci muszą z własnych środków pokryć 30% kwoty (z wyjątkiem osób cierpiących na nowotwory, dla których produkty są refundowane w 100%).

KC

Refundacja środków wchłaniających: USA vs. Polska

	USA	POLSKA
Liczba mieszkańców	302,5 mln	38 mln
Refundacja środków wchłaniających	tak (w 40 z 50 stanów)	tak
Wskazania medyczne do przyznania refundacji	nietrzymanie moczu	choroby nowotworowe, upośledzenie umysłowe, zespoły ośpejienne, choroby układu nerwowego, wady rozwojowe
Klasyfikacja refundacji w oparciu o stopień nietrzymania moczu	w zależności od stopnia NTM refundacja pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i podkładów	dla w/w kryteriów chorobowych refundacja wkładów anatomicznych, pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i podkładów
Ilość refundowanych sztuk / m-c	300 szt.	do 60 szt.
Limit cenowy / m-c	brak	w zależności od wysokości refundacji (100% lub 70 %) odpowiednio: 77 lub 90 zł
Współpłacenie przez pacjenta	0% odpłatności	0% przy nowotworach lub 30% przy pozostałych wskazaniach medycznych